[image: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 мая 2025 г. № 240

	[bookmark: _Hlk195434965]О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 09.11.2023 № 452 «О конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в Северо-Курильском городском округе»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом администрации Северо-Курильского городского округа, решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 22.05.2022 года № 5/23-6 «Об установлении размера платы за управление, содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Северо-Курильского городского округа, собственники которых  не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на общем собрании собственников», в целях создания конкурентной среды в сфере управления и обслуживания жилищного фонда в Северо-Курильском муниципальном округе, во исполнение  пункта 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 09.11.2023 № 452 «О конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в Северо-Курильском городско округе», заменив в наименовании, пунктах 1-4 слова «городского округа» словами «муниципального округа» в соответствующих падежах.
2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домам в Северо-Курильском городском округе, утвержденное постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 09.11.2023 № 452 (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. В приложении № 1 к Положению в названии, пункте 3, подпунктах 1, 2 пункта 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах.
2.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (М.П. Косоног).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

                                                                                                                Приложение
                                                                                             к Постановлению администрации
                                                                                             Северо- Курильского муниципального
                                                                                             округа от 27 мая 2025 г. № 240

                                                                                              Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]                                                                                              к Постановлению администрации
                                                                                              Северо-Курильского городского
                                                                                              округа от 09.11.2023  № 452

Состав конкурсной комиссии
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Председатель комиссии - Н.Г. Подберёзкина, референт отдела  экономического развития администрации Северо-Курильского муниципального округа (по согласованию)

Заместитель председателя - С.Ю. Бочкарев, главный инженер-архитектор муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа»  (по согласованию)

Секретарь комиссии - А.И. Котов, инженер 1 категории муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа»  (по согласованию)

 Члены конкурсной комиссии:

· К.С. Егоров, директор муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям Северо-Курильского муниципального округа» (по согласованию)

· А.Р. Сидоренко, директор муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа» (по согласованию)

· Е.В. Токачёв, заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа» (по согласованию)

· Депутаты Собрания Северо-Курильского муниципального округа по представлению Собрания Северо-Курильского муниципального округа (по согласованию)».

image1.png